
Materská škola
Turgenevova 38, Košice

OZNAM I. 

Prevádzka materskej školy: od 6.30.hod -do 16.30 hod.

OZNAM zákonným zástupcom, sprevádzajúcim osobám a deťom

Nikto s príznakmi infekcie dýchacích ciest, ktoré by mohli zodpovedať známym príznakom COVID-19/ zvýšená telesná , kašeľ, zvracanie, 

kožná vyrážka, hnačky, náhla strata chuti a čuchu,iný príznak akútnej infekcie dýchacích ciest/, ako aj inej infekčnej choroby nesmie 

vstúpiť do priestorov školy.Pri výskyte týchto príznakov je potrebné telefonicky kontaktovať všeobecného lekára pre deti a dorast. V 

prípade, že zdravotný stav nevyžaduje komunikáciu s lekárom, pri opätovnom nástupe dieťaťa do školy sa dieťa preukáže vyhlásením o 

bezinfekčnosti podpísaným zákonným zástupcom.

Pokyny pre zákonných zástupcov:

ź celkový čas zdržiavania sa osôb sprevádzajúcich deti do materskej školy vo vonkajších a vnútorných priestoroch materskej školy 

odporúčame  obmedziť na nevyhnutné minimum/10min/

ź sprevádzajúca osoba v priestoroch materskej školy sa pohybuje s rúškom

ź zákonný zástupca predkladá pri prvom nástupe dieťaťa do materskej školy čestné prehlásenie alebo po každom prerušení dochádzky 

dieťaťa do materskej školy v trvaní viac ako tri dni predkladá písomné vyhlásenie o tom, že dieťa neprejavuje príznaky  prenosného 

ochorenia a nemá nariadené karanténne opatrenie.

ź u dieťaťa  prebieha zdravotný ranný filter -  preventívne meranie teploty detí bezdotykovým teplomerom

ź povinnosťou zákonného zástupcu je aj bezodkladne nahlásenie karantény,ak bola dieťaťu nariadená lekárom všeobecnej zdravotnej 

starostlivosti pre deti a dorast. Za týchto podmienok je dieťa zo školy vylúčené.

ź postelné prádlo sa mení1x do týždňa,  vlastné hračky do MŠ nenosiť.

ź dieťa má mať v skrinke vlastné rúško

ź dodržiava pokyny riaditeľa  materskej školy, ktoré upravujú podmienky konkrétnej materskej školy na obdobie školského roku 

2020/2021

ź materská škola, v prípade podozrenia na akútne ochorenie,dieťa nepreberie

ź Vstup cudzím osobám do priestorov školy je možný len s výnimkou potvrdenou riaditeľom školy a čestným prehlásením o bezinfekčnosti 

danej osoby

ź V prípade neprítomnosti dieťaťa v  materskej škole z dôvodu:

ź podozrenia na ochorenie COVID-19/označený ako" Úzky kontakt" RÚVZ infektológom alebo všeobecným lekárom

ź ochorenia na COVID-19/ potvrdené ochorenie RÚVZ, infektoógom alebo všeobecným lekárom/

ź pri prerušení viac ako 5 pracovných dní z dôvodu akéhokoľvek ochorenia predkladá potvrdenie o chorobe vydané všeobecným lekárom 

pre deti a dorast.

Ďalšie informácie budú priebežne zverejňované na našej stránke.

OZNAM II. 

Vážení rodičia

Minister školstva ,vedy,výskumu a športu podľa §150 ods.8 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní/školský zákon/ a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhoduje takto:

S účinnosťou od 8.marca 2021 do odvolania mení a dopĺňa rozhodnutie č.2021/10079:1-A1810 v súlade s podmienkami uvedenými 

v uzneseniach vlády Slovenskej republiky č.122 a 123 z februára 2021 takto:

materská škola -prednostne pre deti zamestnancov s nevyhnutným prezenčným výkonom práce

 

S pozdravom

Mgr. D. Miklerová 

riaditeľka školy


	Page 1

